

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. باز نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

توبیت شاعرانه نجفی پس از استعفا از شهرداری تهران:
بهتر آن باشد سردلبران / گفته آید در حدیث دیگران

حسین دهباشی در واکنش به استعفاى محمد علی نجفی شهردار تهران در توئیتر خود نوشت: از اوّلش معلوم بود به سالی نکشیده، اهل دارالخلافت چراغ برمی‌دارند در جست‌وجوی یکی مثل شهردار قبلی! چرا؟! چون هرچقدر خوب حرف می‌زند، خواب‌آلوده و شلخته و تبتلانه کار می‌کنند. دست‌هایشان برای کار سخت، زیادی نرم است و در برابر ناملایمات قهر می‌کنند.



چهرمی وزیر ارتباطات با انتشار این عکس در پیست اینستاگرامی خود نوشت: به همراه خانواده در پردیس سینمایی آزادی در اکران عمومی انیمیشن «فیلشاه» حضور یافتم. کاری ارزنده و با کیفیتی بین‌المللی که افتخاری برای جوانان ایرانی رقم زده است. محتوای فاخر و با کیفیت، حلقه مهم در زنجیره زیست‌بوم فضای مجازی است که تولیدکنندگان این اثر به خوبی به این مهم پرداخته‌اند. امیدواریم بیش از پیش شاهد اینگونه آثار باشیم، برای حمایت از این جوانان، تماشاى این اثر را توصیه می‌کنم. اطمینان دارم از دیدن این اثر هنری لذت خواهید برد.

شهریار زرشناس در توئیتر خود نوشت: تئورسیسین‌های دولت و نحوه اظهار نظر و آثارشان، سیاستگذاری‌هایی که در زمینه خصوصی‌سازی، نرخ ارز و مقررات‌زایی که در پیش گرفته‌اند، نشان می‌دهد که بی‌توجهی مغرطی به افکار مستضعف دارند.

علی علیزاده در صفحه تلگرام منتشر کرد: در حالی که زنان سمودی هنوز حق رأندگی ندارند، ایران ایر اگهی استخدام خلبان زن داده‌است. با این حال واشنگتن و لندن و BBCهر روز از اصلاحات تخیلی بن سلمان می‌گویند و از خفقان زنان ایران، هر چند عجیب نیست، دشمنند، پول نفتش را هم پیشاپیش گرفته‌اند. عجیب، ایرانیان حقیری است که هم‌راهی می‌کنند.

محسن قرائتی در تلگرام نوشت: همه دعاها مستحب است و تنها یک دعای واجب داریم و آن هم «هدنا الصراط المستقیم»است که روزانه ۱۱ بار تکرار می‌کنیم. خطر انحراف از مسیر حق جدی است.

خبر

تمام نوجوسان نیاز مند

امسال به خانه بخت رفتند

مدیرکل کمیته امداد آستان تهران در مورد مهم ترین اقداماتی که در سال ۹۶ توسط این نهاد انجام شده است، گفت: برای تمام دختران دم‌بخت تأمین جیپز به انجام شد، محسن ولیئی گفت: یکی از مهم‌ترین اقدامات در سال ۹۶ انجام شده تأمین جیپز بوده به طوری که توانستیم برای ۵ هزار و ۵۰۰ نوجروس در آستان تهران جیپز تهیه کنیم. وی گفت: تأمین جیپز به طرح مشترکی بوده که همین مساجد تهران با شعار هر مسجد یک جیپز به انجام شده است و در این راستا ۱۰ میلیارد تومان هزینه کردیم. ولیئی افزود: برای هر عروس ۴ میلیون تومان کمک بلاعوض برای تأمین جیپز به اختصاص داده‌ایم که با کمک خیران این مبلغ به ۶ میلیون تومان افزایش پیدا کرده‌است. مدیر کل کمیته امداد آستان تهران در مورد کودکانی ۱۱۵۴ خانواده تحت پوشش کمیته امداد آستان تهران نیز گفت: این افراد که مددجو کمیته امداد بودند در سال جاری توانمند شدند. وی تأکید کرد: امسال نیز ۷ هزار نفر از مددجویان تحت پوشش کمیته امداد آستان تهران از چرخه حمایت خارج شدند.

خبر کوتاه

- یک متخصص قلب و عروق اظهار داشت: استرس‌ها علاوه بر افرادی که از قبل مستعد سکنه قلبی بوده‌اند، بر افرادی که زمینه‌این بیماری را نداشتند نیز سکنه قلبی و حتی مرگ ناگهانی ایجاد می‌کند.
- معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران با بیان اینکه طرح توانمندسازی معاونان پرورشی، مربیان و مشاوران مدارس در حال اجراست، گفت: ۱۴ هزار دانش آموز تاکنون به اردوی راهیان نوجوان اعزام شده‌اند.
- سرپرست اورژانس تهران گفت: برخی از کارشناسان امداد و نجات و امداد سوانح به‌صورت شرکتی جذب اورژانس تهران می‌شوند.
- معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه کمیته مدیریت بحران در تمام بیمارستان‌ها به صورت ۱۰۰ درصدی فعال است، گفت: جهت ارائه خدمات دندانپزشکی، باید حداقل یک مرکز شبانه‌روزی در مراکز دولتی فعال باشند.
- یک داروساز گفت: باید در نظرساخت سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری حوزه دارویی از خفوات انجمن‌ها بهره گرفته شود،اما امروزه شاهد هستیم که نه تنها این اتفاق افتاد،بلکه افرادی که در این حوزه فعالیت ندارند، اظهارنظر می‌کنند
- مهرناز اسدی قراباغی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به رتبه برتر ایران در تشخیص و درمان سرطان ریه گفت: تشخیص این بیماری و مشکل پرده جنب ریه را می‌توان بدون جراحی عمومی و بی‌هوشی و در کمتر از ۱۵ دقیقه انجام داد.
- یک روانشناس با بیان اینکه فعالیت‌های اسور تریبته می‌همان فعالیت‌های گذشته‌است افزود: در سیستم آزاد گفت: آن حقوق‌های سنجی صورت نمی‌گیرد که ببینیم در حال حاضر دانش‌آموزان چه نیازی دارند؛ در نتیجه یکسری کارهای کلیشه‌ای انجام می‌شود.
- مسئول فرهنگی اوقاف غرب تهران از چاپ ۲ هزار جلد کتاب علمیه بر اساس نیت واقفان در اماکن مذهبی و دانشگاهی خبر داد.
- تهیه و تدوین طرح جامع مدیریت بحران شهر تهران با رویکرد بررسی تمامی مخاطرات طبیعی و انسان‌ساز و با هدف ارتقای ظرفیت تاب‌آوری و مقاومت شهر و شهروندان آغاز شد.

شنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۶ ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹

جامعه

سرویس اجتماعی - ۸۸۴۹۸۴۴۰

لطفاً جعبه و کیسول ناجی را نذر دید!

شرکت‌های خودروسازی از تجهیز خودروها به کیف کمک‌های اولیه و کیسول آتش‌نشانی برای سود بیشتر فرار می‌کنند

فقد چنین امکاناتی هستند،بلکه ظاهر آ‌ین لوازم بیش از تحویل خودروهای وارداتی به مشتری از روی آنها برداشته می‌شود تا همه خودروهایی که در سطح جاده‌ها تردد می‌کنند، شبیه هم باشند؛ نامن و غیر مجهز!

ماجرای الزام خودروسازان به نصب کیسول اطفای حریق و جعبه کمک‌های اولیه به چند سال پیش و ماجرای آتش گرفتن خودروهای پژو ۴۰۵ باز می‌گردد. سال ۹۲ بود که مصوبه اجباری‌شدن نصب کیسول اطفای حریق روی خودروهای تولید جدید ابلاغ شد،اما خودروسازان به بهانه افزایش قیمت تمام‌شده سرانجام از اجرای این ابلاغیه سرباز زدند. این ماجرا با حل شدن مشکل آتش گرفتن پژوهای ۴۰۵ مستوک ماند و از خاطر رفت،اما با فراموش شدن این مصوبه و الزام از حوادث آتش گرفتن خودروها در برخی حوادث جسامه‌ای و همچنین افزایش دامنه حوادث به خاطر در دسترس نبودن یک کیف کمک‌های اولیه ماجرای است که هر ساعت در جاده‌ها رخ می‌دهد.

رئیس سازمان امداد و نجات: پیگیری می‌کنیم

مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امداد ونجات هلال احمر در گفت‌وگو با «جوان» درباره سرنوشت مجهز شدن خودروها به ابزارهای ایمنی می‌گوید:شرکت‌های خودرویی قرار بود در ماشین‌ها جعبه کمک‌های اولیه بگذارند و این جزو ملزومات خودرویی است، وی در پاسخ به اینکه شما به عنوان یکی از نهادهای ی‌گیر با موضوع تصادفات جاده‌ای آیا به این موضوع ورود و چنین مطالبه‌ای را مطرح کرده‌اید، می‌گوید:بنا برود وزارت صنعت چنین موضوعی را به عنوان یکی از ملزومات در دستور کار قرار دهند،اما ما در این خصوص مطالبه‌ای ننشیمان. وقتی قانونی می‌شود مسئولان مربوطه باید نظارت آنها را انجام بدهند،ما پیگیری شما تلنگر خوبی بود و ما این موضوع را پیگیری خواهیم کرد. وی درباره اینکه وجود جعبه کمک‌های اولیه چقدر می‌تواند بر کم‌شدن عمق حوادث تأثیر بگذارد، می‌گوید: شما اگر یک گاز در اختیار داشته باشید، به راحتی می‌توانید خونریزی را کنترل کنید،هر چند آموزش تأثیر بیشتری دارد و می‌تواند کمک بیشتری کند،اما بودن جعبه کمک‌های اولیه هم بی تأثیر نیست.

راهور نیروی انتظامی از مرگ میر و سوانح سال ۹۶ اعلام کرده است. به گفته وی این آمار نسبت به آمار سال ۹۵ یعنی هر ساعت یک کشته کاشتی ۸ درصدی داشته‌است. در چنین شرایطی بدیهی‌است یاد برای کنترل مرگ و میر و ممولیت‌های ناشی از تصادفات جاده‌ای خیلی جدی‌تر از قبل چاره‌اندیشی شود،چاره اندیشی‌هایی در قالب آموزش، نظارت و استانداردسازی جاده‌ها و خودروها.

شانه خالی کردن خودروسازان
تجهیز خودروها به جعبه کمک‌های اولیه و کیسول اطفای حریق می‌تواند یکی از مصادیق استانداردسازی آنها باشد. بسیاری از شرکت‌های خودروسازی دنیا به رغم آنکه خودروهایشان بسیار ایمن‌تر از برابرد و پژوی ماست برای ایمنی بیشتر و مواقع ضروری چنین گزینه‌هایی را هم در نظر می‌گیرند،اما نه فقط خودروهای داخلی‌ما

جعفری دولت آبادی خبر داد

صدور ۲۰ کیفرخواست در مورد لیدرهای آشوب‌های خیابان پاسداران

اجتماعی با اشاره به کشف حجاب توسط جن زد در ملاءعام و با ارزیابی چنین اقداماتی به عنوان ساختارشکنی اظهار داشت: اقدام به موقع و فاعل پلیس و دادستانی و همچنین با هوشیاری مردم این طرح نیز به شکست انجامید و به ویژه حکم صادره از دادگاه در خصوص یکی از این زنان نشان داد که دستگاه قضایی در برابر اقدامات ساختارشکنانه مدارا نخواهد کرد.
دستگیری حمید بقایی به منظور اجرای حکم
جعفری دولت‌آبادی از پرونده‌های مهم مطروحه در سال ۱۳۹۶ را پرونده حمید بقایی،معاون اجرایی دولت انسبق دانست و با اعلام دستگیری محکوم‌علیه به منظور اجرای حکم در روز سه‌شنبه گذشته اعلام اتهامات و مجازات‌های موضوع محکومیت نامبرده را با توجه به قطعیت حکم و مستند به ماده ۲۶ قانون مجازات اسلامی فاقد منع قانونی دانست. وی افزود: در کیفرخواست صادره نامبرده به چندین اتهام تحت تعقیب قرار گرفت که اکثر موارد آن در دادگاه تجدیدنظر تأیید شده است و موارد اتهامی در اطلاعیه روابط عمومی دادستانی تهران توضیح داده شده است. به هر حال حسب رأی دادگاه تجدیدنظر، به رقم تعدد محکومیت‌ها، با استناد به ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، صرفاً مجازات اشد در خصوص حمید بقایی که ۱۵ سال حبس است،قابل اجراست.

ولایتی:

دانشگاه آزاد سال آینده در مناطق محروم افزایش شهریه ندارد

وجود دارد که در تاریخ مدیریت آموزش عالی و دانشگاه آزاد بی‌سابقه است.
ولایتی گفت: تعداد نخبگانی که جذب دانشگاه آزاد شدند ۱۴ هزار نفر است که ۶۰ درصد از دانشگاه آزاد و ۴۰ درصد از دانشگاه دولتی هستند؛ یعنی در جذب نخبگان فقط نخبگان دانشگاه آزاد را جذب نمی‌کنیم.
وی افزود: در دوره مدیریت قبلی به‌رئیس

رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد با اشاره به اینکه دانشگاه آزاد در مناطق محروم افزایش شهریه برای سال آینده ندارد، گفت: ۱۰ درصد بودجه دانشگاه به پژوهش اختصاص یافته و برای جذب اعضای هیئت علمی جوان ۲ هزار میلیارد ریال تخصیص داده‌ایم.
ولایتی درباره انتشار فیش‌های حقوقی نجومی مدیران سابق دانشگاه آزاد گفت: آن حقوق‌های واقعیتهی بود که دیگر اینگونه نیست، حقوق‌های فعلی مدیران در دانشگاه آزاد تابع مصوبات دولت و حتی بسیار کمتر از حد اعلام شده است.
وی در پاسخ به سؤالی درباره اختلافش با فرهاد رهبر گفت: اختلاف بین مدیران دانشگاه آزاد آرزوی آنهایی است که نمی‌خواهند دانشگاه پیش برود، ولی اتحاد خوبی بین مدیران دانشگاه آزاد

ایمان

محمد صادق فقفوری

بنیاد مستضعفان که کار تل مستکبران نیست!

یقیناً راقم و ایضاً احتمالاً همه خوانندگان این سطور عمیقاً امیدوارند تمام اخبار منتشر شده‌ای که دستمایه نگارش این یادداشت قرار گرفته، از جانب آقای سعیدی‌کیا یا حتی هر مقام مسئول دیگری، از بیخ و بن تکذیب شود،اما در صورت صحت اخبار منتشره راجع به «گردهمایی مدیران بنیاد مستضعفان»، ارهاکری را که بدو اوقلاً به ذهن هر عاقلی خطور می‌کند در انتها و سپس از ارائه جزئیات این گردهمایی که چهارشنبه گذشته بر گزار و اخبارش دو سه روز پیش رسانه‌ای شده ارائه خواهیم کرد.

عجالتاً به این اعداد توجه کنید:

- اعطای وام هزار میلیون ریالی خرید مسکن به مدیران بنیاد مستضعفان
- اعطای وام خرید خودرو به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال به مدیران بنیاد
- پرداخت ۷۵ میلیون ریال کارت هدیه نقدی به هر مدیر حاضر در گردهمایی بنیاد
- پرداخت ۲۰ میلیون ریال کارت هدیه نقدی به همسر هر مدیر حاضر در جلسه
- اهدای ۱۰ میلیون ریال هدیه نقدی به صورت شارژ در کارت خدمات رفاهی
- پرداخت کارت خرید از فروشگاه شهروند به مبلغ ۲۰ میلیون ریال به هر مدیر حاضر در جلسه
- پرداخت کارت خرید از یک فروشگاه دیگر به مبلغ ۱۵ میلیون ریال به هر مدیر حاضر در جلسه
- اهدای کارت خرید از یک فروشگاه دیگر به ارزش ۵ میلیون ریال به تمام مدیران حاضر در جلسه
- اهدای یک کیف و یک دستگاه درل شسازری کامل با تجهیزات جان‌ا برند خاص به هر مدیر حاضر در جلسه
- اهدای ۲ کیلوگرم بسته اعلا به هر مدیر
- ۱۰ اهدای دو عدد ادکلن نفیس مردانه و زنانه به هر مدیر حاضر در جلسه

مجموع هدایسای فوق حدود ۱۴۰ میلیون تومان برای هر مدیر می‌شود که بنا بر اخبار منتشر شده ۶۰ مدیر هم در جلسه مذکور حضور داشته‌اند که سرجمع می‌شود ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان؛ فقط برای یک همایش پایان سال به مناسبت سالروز تأسیس بنیاد مستضعفان؛ همانند که این همایش در هتل پنج ستاره پارسیان اوین واقع در شمال شهر تهران برگزار شده و مبلغ گزافی هم بابت اصل برگزاری مراسم و پذیرایی خرج شده است.
هدایای پایان سال مدیران شرکت‌ها و هلدینگ‌ها و کارتهای بسیار گزاف اعضای هیئت مدیره انبوه شرکت‌ها و بنیادهای اقتصادی زیرمجموعه بنیاد مستضعفان را هم می‌توان به این سیاهه افزود.

جالب‌تر اینکه در همایش مذبور به مدیرانی که هدایای چند ده میلیون دریافت کرده‌اند، عنوان «مدیر جهادی» داده شد و با لوح هم از آنها تقدیر کرده‌اند و آقای سعیدی‌کیا هم سخنانی در باب خصایص مدیر انقلابی و جهادی ابزاد داشته‌اند و مدیران بنیاد را متصف به «انقلابی و جهادی» کرده و گفته‌اند باید کار در بنیاد مستضعفان انقلابی و جهادی باشد!ایشان همچنین در همین همایش ابزاد داشته‌اند: «کار اصلی ما در بنیاد خدمت به محرومان و مستضعفان است و با این رسالت باید انگیزه‌ای مضاعف برای کار و تلاش داشته باشیم!»

مرزهای مدیر انقلابی و جهادی با اظهارات آقای سعیدی‌کیا و رویه در پیش گرفته شده توسط بنیاد مستضعفان جا‌به‌جا شده که هیچ؛ آه روزانه این سودای این مستضعفان که سرانجام دامنگیر این قبیل مدیران هم خواهد شد به کنار؛ آیا واقعاً کسی در کشور ما نیست که میلیارد تومان خرج فقط برای یک روز همایش اولین و احياناً آخرین دست‌اندازی مجموعه بنیاد به بیت‌المال نبوده و نخواهد بود.

همین چند ماه گذشته هم چند خبر نجومی دیگر از بنیاد مستضعفان رسانه‌ای شد: ۱۱۸ میلیارد ریال هزینه زیباسازی و نمای ساختمان بنیاد مستضعفا؛ حقوق ۲۰ میلیونئی رئیس بنیاد؛ حراج باغات در حاشیه شهرها و حتی دالخو شهرها توسط بنیاد مستضعفان برای تبدیل آن به برج و منار خرید و مسائل پیرامون شرکت حفاری نفت شمال و. . . تمام این هزینه‌های میلیاردی حتی اگر از جیب شخص مدیران بنیاد هم باشد، حرام و اسراف است، چه رسد که از بیت‌المال و به نام مستضعفان باشد.

بنیاد مستضعفان بر طبق اساسنامه موظف به رسیدگی به محرومان است و حتی در خلاف شرکت‌ها و بانک‌ها و به تصریح قانون حق تقسیم ۱۰ درصد سود به هیئت مدیره را هم ندارد،اما با شرایط پیش آمده، از خلاف قانون بسودن این ریخت و پاش‌ها هم که بگذریم، اخلاقی، وجدانی، عقلی و شرعی نیست که اینچنین به نام مستضعفان پول در جیب مدیران بنیاد مستضعفان چپانده شود. نوشتنهای بسیار دیگری هم هست که ذکر همه آنها در این یک مطلب نمی‌گنجد،اما به مناسبت و در مطالب بعدی به اقتضا شرایط قابل نگاشتن است.

اما ارهاکار؛ اقل مطلب این است که آقای سعیدی‌کیا به عنوان رئیس بنیاد مستضعفان مستندا و مستنداً این ریخت و پاش‌ها را تکذیب کند که با توجه به اخبار و مستندات منتشره بعید است بتوان این موارد را تکذیب کرد و به باز اقلال آقای سعیدی‌کیا بابت این تراکش‌های میلیاردی به‌ناحق، ضمن عذرخواهی از سمت خود استعفا دهند و به امور مالی شان خارج از بنیاد مستضعفان و به دور از سو‌استفاده از نام مستضعفان بپردازند و اگر هم ایشان حاضر به استعفا نیستند، رویه در پیش گرفته شده همین چند ماه در بنیاد، به تنهایی برای عزل ایشان کفایت می‌کند.

پیگیری و رسیدگی قضایی برای بازگشت این میلیاردها پول به بیت‌المال و احقاق حقوق مستضعفان هم وظیفه‌ای است که بی‌شک بر دوش قوه قضائیه سنگینی می‌کند، البته اگر بنا است در این مورد هم بر برخورد گزینشی قضایی خط بطلان کشیده شود.
آخر اینکه تئیر این یادداشت با عطف توجه به عملکرد گفته شده از بنیاد، گزاف و پربیره نیست: فرهنگ دغدحا «کارتل» را به اجتماع چند شرکت معنا کرده و در معنای «مستکبر» هم آورده گردنکش، سرمایه‌دار و استثمار گر.

گزیده

ایران ۸۱ میلیون نفر رارود کرد

ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد، جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشته است.
ساعت جمعیتی تغییرات تعداد جمعیت و افزایش آن را در ارتباط با زمان نشان می‌دهد. در ایران برای نخستین بار ساعت جمعیتی در سال ۱۳۸۸ روی سایت مرکز آمار ایران قرار گرفت و از آن زمان به بعد بر آوردهای جمعیتی به صورت لحظه‌ای در اختیار کاربران قرار می‌گیرد.

برای نخستین بار، اولین ساعت جمعیتی روی سایت سازمان ملل متحد طراحی شد. این ساعت با توجه به بزرگی رقم جمعیت جهان، تعداد جمعیت برآورد شده را به صورت لحظه‌ای نمایش می‌دهد.
ساعت جمعیتی ایران در هر لحظه جمعیت کشورمان را بر اساس برآوردهای جمعیتی نمایش می‌دهد. بر همین اساس، ساعت جمعیتی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت کشور در روزهای پایانی سال ۱۳۹۶ از مرز ۸۱ میلیون نفر گذشته است.